Краснодарская региональная организация СА России
ПРЕЗИДИУМ   ПРАВЛЕНИЯ

г. Краснодар,  а/я 46,  ул. Орджоникидзе 41,  к. 914, т. 267-13-65,  к. 1107,  т.  211-07-94,  www.krosar.ru,   mail@krosar.ru,
ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  № 2
г. Краснодар                                                            26 февраля 2007 года

Присутствовали:

Ю.В.Рысин, В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, В.И.Мордин, В.В.Макаров, И.Е.Мазурок, А.В.Волков, Ю.С.Субботин, В.М.Василенко, А.Н.Кузьменко, А.Н.Малюк, В.В.Семченко, Е.Н.Ромахина.

Повестка дня:

1. Об участии членов КРОООСАР:
· 13-17 января –в поездке делегации членов КРОООСАР на выставку – BAU 2007, Германия, г.Мюнхен;

· 18-22 января - в Международной агропромышленной выставке «Зеленая неделя-2006», Германия, г.Берлин;

· 8-10 февраля – в VI Академических чтениях «Фрэнк Ллойд Райт и проблема инноваций и традиций в архитектуре», г.Кисловодск;

· 15-18 февраля – в 5-й cпециализированной выставке-ярмарке «Кубанская усадьба». Выставка «Ландшафтная архитектура и ландшафтный дизайн», г.Краснодар.
· 25-26 мая – в VI пленуме Правления СА России «Квалификационная аттестация архитекторов», г.Ставрополь.
Ю.В.Рысин
2. О подготовке к Южному архитектурно-строительному форуму 2007. Фестивалю «Дни архитектуры» - VI краевому открытому смотру-конкурсу 2007 года на лучший проект/постройку.

Ю.В.Рысин
3. О подготовке к Общему собранию КРОООСАР, торжественным мероприятиям, посвященным 70-летию КРОООСАР.
Ю.В.Рысин
4. Об обращении с заявлением:

· кандидата исторических наук Бондаря Виталия Вячеславовича с просьбой о принятии в Союз архитекторов России;
· Смирнова Анатолия Михайловича с просьбой о принятии в состав КРОООСАР переводом из Тамбовской организации СА России.

Ю.В.Рысин

5. Разное.
В.Н.Малюк
Слушали:

1. Об участии членов КРОООСАР:
· 13-17 января – в поездке делегации членов КРОООСАР на выставку – BAU 2007, Германия, г.Мюнхен;

· 18-22 января - в Международной агропромышленной выставке «Зеленая неделя-2006», Германия, г.Берлин;

· 8-10 февраля – в VI Академических чтениях «Фрэнк Ллойд Райт и проблема инноваций и традиций в архитектуре», г.Кисловодск;

· 15-18 февраля – в 5-й специализированной выставке-ярмарке «Кубанская усадьба». Выставка «Ландшафтная архитектура и ландшафтный дизайн», г.Краснодар.

· 25-26 мая – в VI пленуме Правления СА России «Квалификационная аттестация архитекторов», г.Ставрополь.

Ю.В.Рысин
Постановили:

1.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов КРОООСАР.
Слушали:

2. О подготовке к Южному архитектурно-строительному форуму 2007. Фестивалю «Дни архитектуры» - VI краевому открытому смотру-конкурсу 2007 года на лучший проект/постройку.
Ю.В.Рысин
Постановили:

2.1. Для подведения итогов конкурса предложить избрать жюри в следующем составе: Георги Стоилов (президент Международной академии архитектуры, Болгария), Виктор Алексеевич Чурилов (вице-президент СА России, Москва), Николай Григорьевич Бальский (советник Министра культуры РФ, председатель Центральной ревизионной комиссии СА России, Санкт-Петербург), Юрий Николаевич Трухачев (председатель Совета Южного архитектурного общества СА России, Ростов-на-Дону), Владимир Михайлович Василенко (департамент по архитектуре и градостроительству Краснодарского края, Краснодар); Виктор Иванович Мордин (председатель творческой комиссии КРОООСАР, Краснодар); Вячеслав Викторович Макаров (председатель молодежной комиссии КРОООСАР, Краснодар), Алексей Николаевич Малюк (член президиума правления КРОООСАР, Краснодар); Елена Николаевна Ромахина (член президиума правления КРОООСАР, ст. Выселки); Виктор Иванович Брагин (член правления КРОООСАР, Краснодар), Ирина Альбертовна Аксенова (главный редактор журнала «Южный дом. Архитектура и градостроительство», Краснодар).
2.2. Главному бухгалтеру КРОООСАР оплатить фактические расходы по предъявленным счетам, связанные с проведением фестиваля «Дни архитектуры» - VI краевого открытого смотра-конкурса 2007 года на лучший проект/постройку, а так же в связи с пребыванием на фестивале президента Международной академии архитектуры Г.Стоилова.
Слушали:

3. О подготовке к Общему собранию КРОООСАР, торжественным мероприятиям, посвященным 70-летию КРОООСАР.
Ю.В.Рысин
Постановили:
3.1. Общее собрание КРОООСАР, посвященное 70-летнему юбилею организации провести 02 марта 2007 года по адресу: г. Краснодар,  ул. Кубанонабережная, 5, гостиница «Турист». Начало регистрации - 9-00 час.
3.2. В состав правления КРОООСАР внести изменения.

3.3. Вопрос о составе межрегиональных комиссий решить на Общем собрании организации 2 марта 2007 года.

4. Об обращении с заявлением:
· кандидата исторических наук Бондаря Виталия Вячеславовича с просьбой о принятии в Союз архитекторов России;

· Смирнова Анатолия Михайловича с просьбой о принятии в состав КРОООСАР переводом из Тамбовской организации СА России.

Ю.В.Рысин
Постановили:
4.1. Поддержать заявление В.В.Бондаря и рекомендовать для вступления в СА России представить материал на Южный архитектурно-строительный форум 2007. Фестиваль «Дни архитектуры» - VI краевой открытый смотр-конкурс 2007 года на лучший проект/постройку в номинации «Печатные произведения об архитектуре и архитекторах, архитектурная наука».
4.2. Удовлетворить просьбу А.М.Смирнова о принятии в состав КРОООСАР переводом из Тамбовской организации СА России.

5. Разное.
· О необходимости срочного представления членами КРОООСАР информации о наличии лицензии, выданной при участии СА России для получения квалификационного аттестата.

· О Межрегиональном смотре-конкурсе Южного архитектурного общества и компании «Главербель Восток» «АРХИТЕКТУРА И СТЕКЛО». Цель конкурса – выявление и поощрение лучших архитектурных объектов и строительно-конструкторских решений, демонстрирующих архитектурные возможности, прогрессивные объемно-пространственные и колористические решения в области применения цветного архитектурного стекла в городской среде. К участию в конкурсе приглашаются члены авторских коллективов – профессиональные архитекторы, инженеры, конструкторы, авторы объектов. На смотр-конкурс принимаются проекты как реализованные в 2004-2007 годах, так и планируемые к реализации в будущем. Смотр-конкурс проводится в трех номинациях. Первая номинация – проект зданий общественного или жилого назначения с большой площадью остекления, а также проекты индивидуальных жилых домов, в которых элементы стекла играют важную роль. Вторая номинация – Реализованные объекты, в которых применяется архитектурное стекло Glaverbel в период 2004-2007 годы. В данной номинации рассматривается качество архитектурного решения объекта, органичность применения стекла, а также контекстуальный аспект. Третья номинация – применение стекла в интерьерах общественных зданий (проекты, реализованные решения). Премиальный фонд смотра-конкурса в каждой из трех номинаций составляют: I место – компьютер, II место – фотоаппарат, III место – графический планшет. Срок подачи заявок до 1 апреля 2007 г.

· О подписке на журнал «Татлин», г. Екатеринбург, podpiska@tatlin.ru тел. факс (343) 355-91-08
· О журнале «Дизайн и Новая Архитектура», 420111, Казань, а/я 199, т.ф. (843) 516 8860, 516 8861, www.desark.ru   dina.sattarova@desark.ru
Подписка на журнал «Южный дом. Архитектура и градостроительство», официальное издание КРОООСАР - телефон, факс (861) 215-66-47   info@ugdom.ru
В.Н.Малюк
Постановили:

5.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов КРОООСАР.
Председатель правления КРОООСАР                               Ю.В.Рысин

PAGE
4